BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3726/TCHQ-GSQL
V/v đăng ký tờ khai hải quan một lần và trừ lùi C/O
	Hà Nội, ngày 25 tháng 06 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 658/CHQHT-NV ngày 12/6/2009 của Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh nêu vướng mắc liên quan đến việc đăng ký tờ khai hải quan một lần và áp dụng trừ lùi C/O mẫu D và S, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm 4.a, Điều 3 và điểm 1.c, Điều 40 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu, trường hợp doanh nghiệp hoạt động xuất nhập khẩu chưa đủ 365 ngày tính đến ngày mở tờ khai hải quan cho lô hàng xuất khẩu, nhập khẩu sẽ không đủ điều kiện để đăng ký tờ khai hải quan một lần. Theo đó, doanh nghiệp sẽ không được áp dụng trừ lùi C/O.

Tổng cục thông báo để Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường